АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛЫЙ ТОЛКАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОХВИСТНЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.04.2020 № 26
	с.Малый Толкай

«Об утверждении Типового перечня
муниципальных услуг, предоставляемых
 органом местного самоуправления
сельского поселения Малый Толкай
муниципального района Похвистневский
[bookmark: _GoBack] Самарской области»

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и учитывая необходимость определения компетенции муниципальных учреждений, ответственных за предоставление населению муниципальных услуг, руководствуясь Уставом поселения, Администрация сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области от 01.10.2015 года № 46 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления сельского поселения Малый толкай муниципального района Похвистневский Самарской области.
2. Утвердить прилагаемый Типовой перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области в новой редакции. (далее – Типовой перечень).
       3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник   поселения Малый Толкай» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области.
 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                         И.Т.Дерюжова

3

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации сельского поселения Малый Толкай
от  08.04.2020 года № 26

ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления сельского поселения Малый Толкай
муниципального района Похвистневский Самарской области
	N п/п
	Наименование типовой муниципальной услуги
	Наименование органа исполнительной власти (государственного органа) Самарской области, отвечающего за разработку и актуализацию типового административного регламента предоставления муниципальной услуги

	1.
	Установление пенсии за выслугу лет к страховой пенсии муниципальным служащим
	Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области

	2.
	Выдача справок гражданам о соответствии занимаемых ими жилых помещений техническим правилам и нормам
	Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области

	3.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Министерство имущественных отношений Самарской области

	4.
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости
	Министерство строительства Самарской области

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области

	5.1
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных домах на территории Самарской области

	6.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	7.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)
	Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области

	8.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	9.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Министерство имущественных отношений Самарской области

	10.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	11.
	Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	12.
	Постановка отдельных категорий граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях или в предоставлении социальной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения
	Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области

	13.
	Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду
	Министерство имущественных отношений Самарской области

	14.
	Выдача согласия на вселение граждан (за исключением супруга, детей, родителей) в занимаемое жилое помещение гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Администрация Губернатора Самарской области (в части разработки)
Министерство имущественных отношений Самарской области (в части актуализации)

	15.
	Выдача согласия на обмен занимаемых жилых помещений гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Администрация Губернатора Самарской области (в части разработки)
Министерство имущественных отношений Самарской области (в части актуализации)

	16.
	Выдача согласия на передачу в поднаем жилых помещений (части жилого помещения), занимаемых гражданами - нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	17.
	Предоставление жилых помещений меньшего размера взамен занимаемых жилых помещений гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Министерство имущественных отношений Самарской области

	18.
	Предоставление освободившихся жилых помещений муниципального жилищного фонда в коммунальной квартире гражданам

	19.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

	20.
	Изменение (расторжение) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	21.
	Расторжение договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	22.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	Администрация Губернатора Самарской области (в части разработки)
Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области (в части актуализации)

	23.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	24.
	Оказание услуг по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения
	Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области

	25.
	Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Администрация Губернатора Самарской области (в части разработки)
Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области (в части актуализации)

	26.
	Выдача разрешения (продление, переоформление) на право организации розничного рынка
	Администрация Губернатора Самарской области (в части разработки)
Министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области (в части актуализации)

	27.
	Согласование схемы расположения ярмарки
	Министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области

	28.
	Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве
	Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области

	29.
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области

	30.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Министерство строительства Самарской области

	31.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Министерство строительства Самарской области

	32.
	Согласование строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта сооружений пересечения с автомобильной дорогой общего пользования местного значения и (или) примыкания к автомобильной дороге общего пользования местного значения
	Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области

	33.
	Согласование планируемого размещения прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полосы отвода и (или) придорожных полос автомобильной дороги общего пользования местного значения и заключение договора на прокладку, перенос, переустройство и (или) эксплуатацию инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области

	34.
	Согласование проекта рекультивации в случае проведения рекультивации в отношении земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, а также случаев, при которых в соответствии с федеральными законами проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экологической экспертизе
	Министерство имущественных отношений Самарской области

	35.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация сельского поселения Малый Толкай

	36.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства
	Администрация сельского поселения Малый Толкай

	37.
	Сдача в аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения Малый Толкай

	38.
	Перевод земельных участков из
одной категории в другую в отношении земель,
находящихся в муниципальной или частной собственности,
за исключением земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация сельского поселения Малый Толкай

	39.
	Передача муниципального имущества  в безвозмездное пользование
	Администрация сельского поселения Малый Толкай

	40.
	Передача муниципального имущества в оперативное управление
	Администрация сельского поселения Малый Толкай

	41.
	Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе
	Администрация сельского поселения Малый Толкай

	42.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения Малый Толкай

	43.
	Предоставление  выписок из реестра муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения Малый Толкай

	44.
	Согласование схемы  расположения земельного участка
	Администрация сельского поселения Малый Толкай

	45.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов
	Администрация сельского поселения Малый Толкай